
Vinohradský
zpravodaj

14.12.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 41/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 25 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 48 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Eva Šubrtová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Radomír Jonczy

Introit: Ž 9,1

Společná píseň č.: 19

Přímluvná modlitba: Libuše Martásková

1. čtení z Bible: Veronika Bijoková – Iz 7,14

Píseň pěveckého sboru: Ko Matsushita – Cantate Domino in B

2. čtení z Bible: Martin Babka – Lk 1,26-37

Modlitba ke kázání: Marcela Fuková

Kázání: Radomír Jonczy – „Církev těhotná Bohem“

Společná píseň č.: 5

Modlitba: Radomír Jonczy

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Tit 2,11-14

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Michal Balcar

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne 
na Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne bude sloužit Radomír Jonczy. Odpoledne 
promluví Michal Balcar.

● Příští sobotu bude kázat Michal Balcar a společně budeme slavit Večeři Páně.

● Dnes večer se uskuteční adventní koncert našeho chrámového pěveckého sboru. 
Program začíná v 18:00 a výtěžek z koncertu poputuje v plné výši humanitární 
organizaci ADRA. Dirigentům i zpěvákům děkujeme předem za jejich přípravu 
a přejeme jim Boží pokoj.

● V příštím týdnu proběhne tradiční akce Vánočka. Předem děkujeme pekařům 
i pekařkám jménem obdarovaných a doufáme, že všem těsto nakyne, jak má.

● Modleme se tento týden za lidi, kteří jsou na ulici i za ty, kdo jim pomáhají. 
Modleme se za to, aby nás Bůh činil citlivými na utrpení druhých a ukazoval nám, 
jak účinně pomáhat.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

870 Kč Sbírka pro misijní účely CASD 

34.272 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 189 % týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

WhatsApp

https://zoom.us/j/4461978374


4

Kázání ze soboty 7.12.2024 – br. Martin Pavlík

ROZHODNUTÍ V ZAHRADĚ

Milé děti, milí mládežníci, rodiče, dědečkové a babičky,

dnešní bohoslužba je výjimečná z mnoha důvodů, ale pro mě osobně je výjimečná proto, 
že jsme za jedno dopoledne mohli vidět hned dvě divadla. Ráno Víťu Marčíka a teď naše děti, 
které s touto divadelní hrou dokonce vyhrály Múzičku. Víte, že v programu každé naší 
bohoslužby máme čtení z Bible před kázáním – a dnes jsme namísto tohoto čtení měli divadlo. 
Děti nám představily příběh, který je základem dnešního kázání. A tento příběh nás vrátil do 
první knihy Bible. Zkoušeli jste ji už někdy číst? Vzpomenete si na nějaké příběhy? Dozvídáme 
se tam například, že všechno kolem nás stvořil Pán Bůh; že život je velký dar od Boha; že to, 
co říká Pán Bůh, platí a můžeme tomu věřit; že nás Pán Bůh stvořil ke svému obrazu; že muži i 
ženy jsou si rovni, že se vzájemně doplňují a mají si pomáhat; že nám Pán Bůh svěřil péči o 
zemi, anebo že potřebujeme pravidelně odpočívat. Všechny tyto myšlenky nám představuje 
první kniha Bible jako takové masivní základní kameny, na kterých je postupně vybudována 
celá Bible. Je tam ale ještě jedna důležitá myšlenka, kterou jsem zatím nezmínil a velmi souvisí 
s naším dnešním divadlem. Víte jaká? Je to myšlenka, že každý člověk má schopnost 
rozhodovat se – a na našich rozhodnutích záleží.

Uvědomili jste si už někdy, jak důležitá jsou vaše rozhodnutí? Jaké největší rozhodnutí jste 
zatím udělali? Jaké bylo nejlepší rozhodnutí vašeho života? Co nám při rozhodování pomáhá? 
Kdy je pro nás rozhodování těžké? Co potřebujeme k tomu, abychom se rozhodli správně? A 
vzpomínáte si na rozhodnutí, které udělal Adam s Evou? Rozhodli se, že neposlechnou Pána 
Boha a každé dobré i špatné rozhodnutí má své důsledky. Co se stalo tady jako důsledek jejich 
špatného rozhodnutí? Adam a Eva měli strach a skryli se, zvolili útěk a snažili se schovat před 
Bohem. Vyhýbali se zodpovědnosti – svalovali vinu na někoho jiného (Adam obviňuje Evu, 
Eva hada, a na konci tohoto procesu za to vždycky může Pán Bůh). Udělali jste už taky někdy 
špatné rozhodnutí? Měli jste strach, co se pak stane? Snažili jste se to zakrýt? Obvinili jste z 
toho někoho jiného? To děláme i my – někdy obviňujeme rodiče, naše vzdělání nebo jeho 
nedostatek, prostředí, ve kterém jsme vyrostli; někdy obviňujeme svou manželku, nebo svého 
manžela, nebo naše sourozence, anebo to nakonec všechno svalíme na naše geny. Naše 
rozhodnutí mají velkou váhu a k životu patří také špatná rozhodnutí. Důležité je vědět, že i 
když uděláme chybu nebo se rozhodneme špatně, Pán Bůh nás v tom nenechává.

Všimněte si, že i když si v našem dnešním příběhu Pán Bůh určitě nezasloužil obviňování, 
převzal odpovědnost za vyřešení problému. A hledal způsob, jak může Adamovi a Evě 
pomoct. Za prvé, Hospodin Bůh „se za denního vánku procházel zahradou“. Dokončil práci, 
kterou chtěl ten den udělat, a tak se vydal na svou pravidelnou večerní procházku. Můžeme 
předpokládat, že za normálních okolností ho doprovázeli i Adam s Evou. Ti však teď nebyli k 
nalezení, protože se skryli. Pán Bůh ale pokračoval v chůzi a snažil se ztraceného Adama a Evu 
najít. Za druhé, „Hospodin volal na Adama: Kde jsi?“. Často si myslíme, že jsme to my, kteří 
hledáme Boha, ale ve skutečnosti Bůh hledá nás. Zatímco se Adam a Eva skrývali mezi stromy, 
Pán Bůh je postrádal, hledal a volal. A za třetí jim Pán Bůh také pomohl, když jim udělal 
kožený oděv a oblékl je, protože se v důsledku toho, co udělali, začali stydět. V celém příběhu 



5

je Pán Bůh ten, kdo je aktivní. A této nezasloužené Boží starosti o nás se říká milost.

Člověk je Božím obrazem: umí přemýšlet, tvořit, milovat, ale také rozhodovat se. 
Nejsme jen zrnko prachu, které letí vesmírem. To, co si myslím, a jak se na základě toho 
rozhodnu, a co udělám, skutečně mění svět. Pán Bůh nás stvořil se svobodnou vůlí, a s ní nám 
na ramena naložil i odpovědnost. Jako lidé máme možnost volit si to, co je správné. Právě 
naše možnost rozhodovat se z nás dělá nenahraditelné bytosti. A i když někdy uděláme chybu, 
Pán Bůh je aktivní a pomáhá nám.

Amen



6

OHLÉDNUTÍ ZA RODINNOU BOHOSLUŽBOU



7



8



9



10

KONCERT PĚVECKÉHO SBORU LONDÝNSKÁ



11

POZVÁNKA DO BETHANY



12

14.12. Pokorná Pavla
15.12. Pokorná Petra
16.12. Michenková Marie
19.12. Mičko Oleg

19.12. Špinar David
21.12. Kubík Vladimír
21.12. Reitz Patrik

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – TIT 2,11-14

Ukázala se Boží milost, která přináší spásu všem lidem
a vychovává nás k tomu, abychom se zřekli bezbožnosti a světských vášní, žili rozumně, 

spravedlivě a zbožně v tomto věku
a očekávali blažené splnění naděje a příchod slávy velikého Boha a našeho Spasitele 

Ježíše Krista.
On se za nás obětoval, aby nás vykoupil ze všeho hříchu a posvětil za svůj vlastní lid, 

horlivý v dobrých skutcích.
Český ekumenický překlad

For the grace of God that bringeth salvation hath appeared to all men,
Teaching us that, denying ungodliness and worldly lusts, we should live soberly, 

righteously, and godly, in this present world;
Looking for that blessed hope, and the glorious appearing of the great God and our 

Saviour Jesus Christ;
14Who gave himself for us, that he might redeem us from all iniquity, and purify unto 

himself a peculiar people, zealous of good works.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

